令和３年２月２５日

保護者各位

山梨県立上野原高等学校

校長 小佐野 景賀

家庭学習日について

保護者の皆さまには平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝いたします。

さて、下記の通り２月下旬から、卒業式関係、後期高校入試等で変則的な日程になりま

す。１年次生は４日、２年次生は３日間が家庭学習日になります。

また、現在、首都圏は緊急事態宣言はいまだ解除されていません。

各御家庭におかれましては、次の留意事項に配慮し、後半の期末試験の科目の学習に取

り組み、引き続きコロナ感染症対策を十分行い、不要不急の外出は避けるよう御指導を

お願い致します。

① 家庭学習日においても、朝の検温、Formsへの入力を継続して行うよう、御指導くだ

さい。

② ３月３日、４日は後期高校入試のため、校内は立ち入り禁止になります。

③ 家庭学習日が続きますが、ＳＮＳやインターネットゲーム等に熱中し不規則な生活

に陥る危険性が考えられます。御家庭でも、SNS等の適切な使用を心がけさせ、また、

情報モラルの徹底もお願いします。

④ 発熱等の体調不良、病院への通院があった場合、速やかに学校まで連絡してくださ

い。発熱・咳等の症状がある場合はかかりつけ医等の最寄りの医療機関に相談してく

ださい。かかりつけ医がいない場合や夜間、休日等は、山梨県新型コロナ感染症受診

・相談センター（TEL:０５５－２２３－８８９６ 二十四時間対応）に相談してくだ

さい。

１年次生 ２年次生

２月２６日（金） 家庭学習日 卒業式予行

２月２７日（土） 休業日

２月２８日（日） 休業日

３月１日（月） 家庭学習日 家庭学習日(代表者は出席）

３月２日（火） 期末試験第３日目

３月３日（水） 高校入試 家庭学習日

３月４日（木） 家庭学習日

３月５日（金） 期末試験第４日目

＊３月８日（月）より通常の登校となります。

山梨県立上野原高等学校

生徒指導係

担当 宮村良一

℡ 0554(62)4510